2021年 3 月

医療関係者 各位

製造販売 マイラン製薬株式会社

販売提携 ヴィアトリス製薬株式会社

チオラ®錠 100 処方・患者調査に関するご協力のお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

代謝改善解毒・シスチン尿症治療剤 チオラ
®
錠100（以下、本製品）につきまして、原薬を製造する

製造所においてGMP（Good Manufacturing Practice）上の問題が発覚したため原薬の製造が停止され

ております。今後の製造スケジュールの見通しが立たない状況となりましたため、現在、関係卸様へ

の出荷調整を行わせていただいております。本製品の適応症のうち、シスチン尿症については希少疾

病用医薬品に指定されており、また代替となる薬剤がございません。現時点では長期的な供給制限が

想定されており、在庫量を鑑みますとシスチン尿症の患者様に対しても十分な供給量がご用意できな

い可能性がございます。

弊社としましてはシスチン尿症の患者様に可能な限り供給が継続できるよう、今後ご納品先、数量を

限定した出荷を行いたいと考えております。そのため、現在購入いただいておりますご施設様に対

し、患者数、適応症、使用量、ご処方元などの調査をさせていただきたく存じます。その結果をもと

に、4月下旬を目標にご納品先、数量を限定した出荷調整をさせていただく予定でございます。

医療関係者様におかれましては、弊社MRによる聞き取りにご協力いただきたく、何卒ご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。

製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず医療関係者の皆様、患者様に

多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

何卒事情をご賢察の上、ご理解と調査にご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【調査の内容】

1. 本製品をご処方の患者様の数
2. 1 のうち、シスチン尿症の患者様の数
3. 必要な使用量、またご購入のタイミング
4. 保険薬局様におかれましてはご処方元の医療施設およびご担当の医師

以上

お問い合わせ先：ファイザー株式会社 製品情報センター学術情報ダイヤル 0120-664-467

※ヴィアトリス製薬株式会社の製品に関するお問い合わせはファイザー製品情報センターで受け付けております

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル

Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。

  https://pfizerpro.jp

NBZ27L036A